
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00128050- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de Aval Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales al festival de divulgación científica #Elijo
Crecer, así como asistencia en su difusión; y

CONSIDERANDO:

Que el el festival #Elijo Crecer, es organizado por una comisión voluntaria de científicos/as, docentes y otras
personas que trabajan en el ámbito de la ciencia, y se realizará simultáneamente en diversas ciudades de todo el
país los días 6 y 7 de abril de 2024.

Que se trata de una iniciativa que surge de un grupo de la comunidad científica y educativa autoconvocada, que
busca seguir construyendo colectivamente la defensa de la ciencia y tecnología en el país, a través de acciones de
divulgación y comunicación pública de la ciencia.

Que la comisión organizadora es un espacio transversal y plural, que busca promover el conocimiento sobre el
trabajo del/la investigador/a científica a un público amplio, así como un debate sobre la relevancia y el valor del
conocimiento científico Nacional.

Que en Córdoba, el festival se realizará en la Plaza Cielo Tierra, de manera gratuita el día 6 de abril,  desarrollando
acciones como café científico, feria de ciencias y actividades culturales. Las y los científicos/as que estén
interesados en participar pueden sumarse voluntariamente a las comisiones organizadoras.

Que lo solicitado fue tratado y aprobado sobre tablas en sesión del HCD de fecha 18/03/24

Por ello:

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Otorgar el Aval Institucional de la Facultad de Ciencias Sociales al festival de divulgación
científica #Elijo Crecer, que en Córdoba se realizará en la Plaza Cielo Tierra, de manera gratuita el día 6 de abril de
2024.

ARTÍCULO 2º: Instruir a la Prosecretaría de Comunicación para que realice su más amplia difusión.



ARTÍCULO 3º: Protocolizar. Notificar. Publicar. Comunicar. Oportunamente, archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
CIENCIAS SOCIALES A LOS DIECIOCHO DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL
VEINTICUATRO.

 

 


	numero_documento: RHCD-2024-61-E-UNC-DEC#FCS
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 20 de Marzo de 2024
		2024-03-20T13:46:53-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T14:01:07-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-03-20T14:01:09-0300
	GDE UNC




